Администрация
сельского поселения Антоновка
муниципального района Сергиевский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» ____________2019 г.
№ __________

[bookmark: _GoBack]Об установлении публичного сервитута для прохода и проезда к улицам Кооперативная и Мичурина в поселке Антоновка муниципального района Сергиевский через земельный участок

В соответствии статей 23 Земельного кодекса Российской Федерации №136-ФЗ от 25.10.2001г., Генеральным планом сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский Самарской области, утвержденным Решением собрания представителей сельского поселения Сергиевск №9 от 03.06.2013г. в целях обеспечения интересов местного населения и реализации положений Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях обеспечения прохода и проезда к улицам Кооперативная и Мичурина в поселке Антоновка муниципального района Сергиевский неограниченного круга лиц установить публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 63:31:0804001:10 расположенного по адресу: Самарская область, Сергиевский район, волость Серноводская, пс/т Антоновка, ул.Кооператинвая, дом 12 производственный центр, категории земель – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – Для производственных нужд.
2. Публичный сервитут устанавливается бессрочно;
3. В связи с отсутствием затруднений в использовании земельного участка в результате установления публичного сервитута, плата за публичный сервитут не предусматривается;
4. Образовать часть земельного участка с условным номером – 63:31:0804001:10:чзу1
- площадь 2 868 кв.м.;
- территориальная зона – П1-5;
- цель использования – Публичный сервитут (обеспечение прохода и проезда к улицам Кооперативная и Мичурина в поселке Антоновка муниципального района Сергиевский);
- категория земель - земли населенных пунктов;
- кадастровый квартал - 63:31:0804001
5. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с планом границ согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.
6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в ЕГРН
7. В течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
- Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального района Сергиевский в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
- Опубликовать постановление в газете «Сергиевский Вестник»;
- Направить копию постановления с приложениями в Управление Росреестра по Самарской области и обеспечить внесение сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергиевск
муниципального района Сергиевский					К.Е. Долгаев
Исп. Т.Н. Опарина 8(84655)22176